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Johansen 
Emne: 21/03488-1 - Stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i 

din kommune 
 
Til:         Det kongelige justis- og beredskapsdepartement, Justis og beredskapsministeren. 
Fra:       Sarpsborg kommune  
 
Høringsuttalelse  
Stengte grenser – konsekvenser for helse – og omsorgssektoren i Sarpsborg kommune 
 
Det vises til brev fra Det kongelige justis- og beredskapsdepartement, Justis og beredskapsministeren 
datert 04.02.2021. 
 
Sarpsborg kommune sin vurdering av konsekvensene dersom: 
 

1. grensen stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse og 

omsorgssektoren 

2. grensen ikke stenges for grensependlere, men at det i stedet ilegges 10 dagers karantene for 

pendlere som jobber i den norske helse -og omsorgssektoren 

 
Både stengning og karantene vil gi svært negative konsekvenser for samtlige virksomheter innenfor 
helse- og omsorgssektoren i Sarpsborg kommune. 
 
Alt 1:  
Grensen stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse og omsorgssektoren 
 
En av kommunens fastleger er dagpendler fra Strømstad. Dersom vedkommende ikke lenger gis mulighet 
til å pendle inn i Norge, vil vi ramme om lag 1900 pasienter.   
 
I tillegg vil en slik stengning også omfatte en rekke fast ansatte sykepleiere og andre helsearbeidere som 
daglig pendler mellom arbeid i Sarpsborg og bopel i Sverige. 
 
Alt 2: 
Grensen ikke stenges for grensependlere, men at det i stedet ilegges 10 dagers karantene for pendlere 
som jobber i den norske helse -og omsorgssektoren 
 
For Sarpsborg kommune sin del omfatter dette medarbeidere som i all hovedsak er i hele stillinger og 
jobber i ordinær turnus, dvs at de ikke jobber i sammenhengende perioder og kan ha karantene før «de 
går på ny periode». 
 
Dersom det ilegges 10 dagers karantene for pendlere som jobber i helse -og omsorgssektoren i 
Sarpsborg kommune vil dette få store konsekvenser for driften av  
 



 Kommunens 6 sykehjem  

 Helsehuset 

 Hjemmebaserte tjenester 

 Virksomhet rus- og psykiatri 

 Kommunens krisesenter  

 
Den fastlegen som er dagpendler fra Strømstad vil heller ikke ved dette alternativet gis mulighet til å 
pendle inn i Norge, og det vil vi ramme om lag 1900 pasienter.   
 
Det er pr i dag om lag 70 arbeidstakere knyttet til helse- og omsorgssektoren i Sarpsborg kommune som 
har adresse i Sverige, og dermed vil være omfattet av en innstramming av innreise.  
 
Flere av disse har flere stillinger i helse- og omsorgssektoren, noe som betyr at det er flere arbeidssteder 
som vil rammet, dersom de ikke får komme på jobb. I tillegg er det pt også flere vikarer via vikarbyrå som 
har bostedsadresse Sverige, og som også vil ramme våre tjenester dersom reglene endres.  
 
Allerede i dag er det en utfordring å drifte tjenestene mest mulig normalt og samtidig utføre viktige 
oppgaver knyttet til testing, smittesporing og vaksinering.  Det er krevende å rekruttere nok kvalifisert 
personell, særlig med sykepleiefaglig kompetanse. Rekruttering av ledig arbeidskraft fra Sverige har 
derfor vært helt nødvendig, og vi ser ikke at Sarpsborg kommune har noen mulighet for å erstatte denne 
kompetansen med innenlandsk arbeidskraft.  
 
Vi ser også at Østfoldsykehuset Kalnes vil bli sterkt berørt uansett alternativ. Dette vil i neste omgang 
også berøre både Sarpsborg kommune og kommunens innbyggere i svært stor grad.  
Sarpsborg kommune støtter KS i sin høringsuttalelse.  
 
Begge de foreslåtte tiltakene vil medføre et betydelig svekket helse- og omsorgstilbud til innbyggerne i 
Sarpsborg og svekke vår evne til å bekjempe spredningen av koronnaviruset. 
 
Sarpsborg kommune vil på det sterkest anmode om at de foreslåtte tiltakene ikke gjennomføres. 
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